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Til hele Skatteudvalget og alle andre i Folketinget

Her i elvte time har jeg først set, til min store sorg, at lovforslag nr. L 208, netop fremsat af 
skatteministeren, over de næste 2 år udfaser vor gode hjemmeservicelov. 

Den nuværende hjemmeservicelov tager udgangspunkt i hjælp til syge, ældre og handicappede
som har det rigtigt svært i forvejen. De ældre borgere har her en enestående mulighed for at tilkøbe x-tra 
hjælp, der er registreret, kontrolleret og med synligt tilskud. Efter levering af en ydelse får den ældre hver 
måned en faktura, hvoraf det tydeligt fremgår, hvad tilskuddet udgør og de skal således kun betale 
”nettobeløbet” hvorefter leverende firma hjemtager tilskuddet. Tilskuddet følger hele tiden de betalte 
regninger og borgeren kan se og mærke sit tilskud. Erhvervs- og Selskabsstyrelsen kontrollerer og styrer 
allerede dette på fremragende vis og ordningen kan derfor nemt udbygges med andre ydelser. 

Det nye lovforslag kan ALDRIG ERSTATTE vor nuværende lov da det ikke henvender sig til ældre…..ældre 
kan ikke bruge den ordning. Ældre har som hovedregel ingen computer, bruger ikke internet. De ser ikke 
deres elektroniske skatteopgørelse. Har ikke råd til at udlægge pengene. Er måske død til næste år. Blandt 
andet derfor er det en utrolig forringelse af de ældres muligheder for tilkøb af lidt x-tra hjælp.        

Det nye lovforslag henvender sig mere til den yngre generation: giver dem en god mulighed for tilskud til 
arbejder for alle yngre borgere, de velbjærgede, de velfungerende der har planlagt istandsættelser og lign. i 
deres hjem. Borgere, der kan betale eller har mulighed for at låne eller tjene ekstra. Borgere, der har styr 
på deres bilag og hvert år går ind på skat.dk og regulerer og dokumenterer transportudgifter og andet, hvad 
de kan fradrage. Det vil inden for disse kategorier højst sandsynligt kunne åbne op for flere 
håndværksmæssige arbejdspladser. 

Kunne jeg bare ad denne vej nå at åbne Jeres øjne for vigtigheden af at bevare vor nuværende 
hjemmeservicelov minimum som den er eller i stedet udbygge den. 
MODFORSLAG: konvertér nogle arbejdsløshedskroner til tilskudskroner og få mange flere af de 
ufaglærte og nogle af dem med kortere uddannelse samt indvandrere i arbejde. Udbyg dog den bestående 
hjemmeservice og giv tilskud til vinduespudsning, madlavning, tøjvask, småreparationer i hjemmet som 
skift af en pære eller et batteri i en røgalarm, rens af et stoppet afløb, opretning af dørhængsel, måske 
hjælp til at slå græs og klippe hæk og lign. men gør det via vor nuværende lov. Dette vil rykke bredt 
for en masse ældre borgere. Mange flere ville få glæde af det og åbne langt flere arbejdspladser 
i vore mange små servicefirmaer. 

SORGENS DAG er den dag I vedtager L 208….. I tager desværre livet af VERDENS BEDSTE 
HJEMMESERVICELOV. 

Hvorfor lave en god ordning om til noget dårligere?? Hvorfor ikke udbygge den eksisterende? Svenskernes 
ordning når ikke vor danske til sokkeholderne!!

Lav nu det forslag bedre…ikke dårligere.
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